



Aalborg, den 17. september 2024

Til
Folketingets Kulturudvalg

HUSK MUSIKKEN I NORDJYLLAND

Nordkraft Big Band har de seneste to år været på finansloven med etårige bevillinger, til stor glæde og gavn i Nordjylland. Det er vi meget taknemlige for!

I 2023 og 2024 kunne bigbandet således spille langt flere koncerter i hele region Nordjylland og samtidig være ambassadør for nordjysk og dansk musikliv. Vi har kunnet lave samarbejder med alle nordjyske kommuner, spille skolekoncerter for tusindvis af børn, lave samarbejder med lokale kor, inspirere unge talenter og tiltrække store kompetencer til regionen.

FORSVUNDET FRA FINANSLOVEN

Med regeringens nyligt fremlagte finanslovsudspil er Nordkraft Big Band ikke længere på finansloven og Nordjylland står nu til at miste sit rytmiske orkester, som vi kender det i dag, ved årsskiftet. Der skal derfor findes en langsigtet løsning inden da.

At bigbandet nu er pillet af finansloven, trods år med støtte til udvikling af bandet, er til stor forundring og skuffelse for mange nordjyske politikere, institutioner og ikke mindst borgere. Nordkraft Big Band har nemlig stor betydning for hele landsdelen!

Derudover konstaterer vi også, at der i regeringens finanslovsudspil investeres 600 mio. kr. i kulturlivet. Heraf kommer kun 0,5 mio. kr. direkte til Nordjylland. Det virker umiddelbart helt skævt.

STADIG SKÆV FORDELING AF STATENS STØTTE TIL ORKESTEROMRÅDET

I en oversigt fra Kulturministeriet (Svar på KUU alm. del - spm. 88) fremgår det, at Nordjylland er den region, der målt pr. indbygger, modtager næstmest støtte fra Staten til orkesterområdet. Det er ganske enkelt ikke retvisende. Dette regnestykke, er kun rigtigt, hvis nogle orkestre med fast støtte gennem Staten ikke regnes med. Dette billede er i øvrigt bekræftet af Kulturministeriet (Svar på KUU alm. del - spm. 89).

DR's ensembler, Forsvarets musikkorps og Det Kongelige Kapel er fx. ikke regnet med i oversigten. Det bør de i høj grad være! De spiller nemlig alle en væsentlig rolle for musiklivet og

vækstlaget i deres lokalområder. Så er det helt rigtigt, at pengene kommer fra forskellige kasser, men det ændrer ikke på at Staten, og dermed alle skatteborgere i hele landet, betaler for disse orkestre.

Nordjylland er som bekendt den eneste region i landet, som pt. kun har ét orkester med fast støtte fra Staten. Andre regioner har fire, seks og helt op til 10+ orkestre med fast støtte. Vi har nu i flere år arbejdet for, at sikre et rytmisk landsdelsorkester i Nordjylland med fast støtte fra Staten, således nordjyderne får nogenlunde samme muligheder kulturelt, som i resten af landet.

Vi håber derfor, I vil hjælpe os med at sikre nordjyderne et fast rytmisk landsdelsorkester og se positivt på en mere lige fordeling af de statslige kulturmidler.

Venlig hilsen



Peter Lund Paulsen, manager
Nordkraft Big Band

mail@nordkraftbigband.dk
(+45) 61 750 745
www.nordkraftbigband.dk